
 

 

 

 

Štvrťročné zverejňovanie informácií podľa §1(2) písm. c) až f) Opatrenia NBS č. 
13/2015, ktorým sa mení a dopĺňa Opatrenie NBS č. 16/2014 o uverejňovaní 
informácií bankami a pobočkami zahraničných bánk (ďalej len „Opatrenie 

NBS“) a podľa čl. 437 (1) písm. d) a e), čl. 438 písm. c) až f) a čl. 473a Nariadenia 
Európskeho parlamentu a Rady č. 575/2013 z 26. júna 2013 o prudenciálnych 

požiadavkách na úverové inštitúcie a investičné spoločnosti a o zmene 
nariadenia (EÚ) č. 648/2012 (ďalej len „Nariadenie (EÚ) č. 575/2013“) 

k 31.12.2022. 
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Zoznam informácií uverejňovaných podľa ZoB, Opatrenia NBS a podľa Nariadenia (EÚ) č. 575/2013

Názov inštitúcie:

Informácie platné k dátumu:

Rozsah zverejnenia:

Informácie o súhrnnej výške expozícií podľa úrovne kreditného rizika v členení podľa tried expozícií §1 ods.2 písm. c), d), e), f) Opatrenia NBS štvrťročná frekvencia

Informácie o ukazovateli krytia likvidity §1 ods.2 písm. g) Opatrenia NBS štvrťročná frekvencia

Vlastné zdroje čl. 437 písm. d) a e) CRR štvrťročná frekvencia

Kapitálové požiadavky čl. 438 písm. c) až f) CRR štvrťročná frekvencia

Údaje o problémových expozíciách a expozíciách s odloženou splatnosťou §1 ods.2 písm. j) Opatrenia NBS polročná frekvencia

365.bank, a.s.

31.12.2022

individuálny
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Súhrnná expozícia Súhrnná expozícia Súhrnná expozícia Súhrnná expozícia

bez výrazného 

zvýšenia kreditného 

rizika od prvotného 

vykázania              

(úroveň 1)

s výrazným zvýšením 

kreditného rizika od 

prvotného vykázania 

ale nie znehodnotené 

(úroveň 2)

znehodnotené 

expozície                   

(úroveň 3)

zlyhané 

pohľadávky

Ústredné vlády alebo centrálne banky 1 130 429 0 0 0

Regionálne vlády alebo miestne orgány 0 0 0 0

Subjekty verejného sektora 59 981 0 0 0

Multilaterálne rozvojové banky 11 143 0 0 0

Medzinárodné organizácie 0 0 0 0

Inštitúcie 114 570 0 0 0

Podnikateľské subjekty 595 419 91 703 0 0

Retail 783 431 48 519 0 0

Zabezpečené hypotékami na nehnuteľný majetok 1 391 131 35 975 0 0

Expozície v stave zlyhania 7 799 69 33 111 40 979

Položky, s ktorými súvisí osobitne vysoké riziko 41 136 67 421 234 0

Expozície vo forme krytých dlhopisov 58 200 0 0 0

Položky predstavujúce sekuritizačné pozície 0 0 0 0

Pohľadávky voči inštitúciám a podnikateľským 

subjektom s krátkodobým ratingovým hodnotením
35 321 0 0 0

Expozície vo forme podielov na majetku v podnikoch 

kolektívneho investovania
176 591 0 0 0

Kapitálové expozície 55 245 0 0 0

Iné položky 168 636 0 0 0

Informácie o súhrnnej výške expozícií podľa úrovní kreditného rizika v členení podľa tried expozícií podľa §1 ods.2 písm. c), d) a e) Opatrenia

Trieda expozície
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1 2 3 4 5 6 7 8

1 Vysokokvalitné likvidné aktíva

2 Celkové vysokolikvidné likvidné aktíva 587 324 528 887 602 212 854 234

3 Hotovosť - záporné peňažné toky

4 Retailové vklady a vklady živnostníkov 3 190 238 3 175 265 3 193 982 3 190 374 154 877 155 468 153 627 148 994

5    z toho: stabilné vklady 2 697 096 2 649 235 2 643 320 2 573 005 134 855 132 462 132 166 128 650

6    z toho: menej stabilné vklady 493 142 526 030 550 662 617 369 20 022 23 006 21 461 20 344

7 Nezabezpečené financovanie 310 560 309 064 323 884 305 322 164 995 185 028 193 818 186 260

8    prevádzkové vklady 0 0 0 0 0 0 0 0

9    neprevádzkové vklady 310 560 309 064 323 884 305 322 164 995 185 028 193 818 186 260

10    nezabezpečený dlh 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Zabezpečené financovanie 0 0 0 0

12 Dodatočné požiadavky 114 596 71 026 70 589 92 051 12 316 6 318 7 218 12 163

13
   záporné peňažné toky súvisiace s derivátovými 

expozíciami a iné požiadavky na zabezpečenie
156 279 466 63 156 279 466 63

14
   záporné peňažné toky súvisiace so stratou financovania 

dlhových produktov
0 0 0 0 0 0 0 0

15    kreditné facility a facility likvidity 114 440 70 747 70 123 91 988 12 160 6 039 6 752 12 100

16 Iné zmluvné záväzky financovania 106 377 33 160 35 002 25 106 106 377 33 161 35 001 25 105

17 Iné podmienené záväzky financovania 98 518 88 523 87 119 80 572 4 926 4 426 4 356 4 029

18 CELKOVÉ ZÁPORNÉ PEŇAŽNÉ TOKY 443 491 384 401 394 020 376 551

19 Hotovosť - kladné peňažné toky

20 Zabezpečené pôžičky 0 0 0 0 0 0 0 0

21 Kladné peňažné toky z plne výkonných expozícií 39 202 38 329 88 227 83 095 29 620 28 927 77 151 72 204

22 Iné kladné peňažné toky 26 261 5 230 7 629 6 195 22 232 1 056 3 611 2 255

23

Rozdiel medzi celkovými váženými kladnými 

peňažnými tokmi a celkovými váženými zápornými 

peňažnými tokmi vyplývajúcimi z transakcií v tretích 

krajinách, v ktorých existujú obmedzenia prevodu, 

alebo ktoré sú denominované v nekonvertibilných 

menách

0 0 0 0

24
Prebytok kladných peňažných tokov z prepojenej 

špecializovanej úverovej inštitúcie
0 0 0 0

25 CELKOVÉ KLADNÉ PEŇAŽNÉ TOKY 65 463 43 559 95 856 89 290 51 852 29 983 80 762 74 459

26 Plne vyňaté kladné peňažné toky 0 0 0 0 0 0 0 0

27 Kladné peňažné toky podliehajúce 90 % limitu 0 0 0 0 0 0 0 0

28 Kladné peňažné toky podliehajúce 75 % limitu 65 463 43 559 95 856 89 290 51 852 29 983 80 762 74 459

29 Vankúš likvidity 587 324 528 887 602 212 854 234

30 Celkové čisté záporné peňažné toky 391 639 354 418 295 606 284 351

31 Ukazovateľ krytia likvidity v percentách 150% 149% 204% 300%

Údaje o ukazovateli krytia likvidity -  podľa Opatrenia NBS

Údaje Celková nevážená hodnota (priemer) Celková vážená hodnota (priemer)
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1 367 043
26 ods. 1, 27, 28, 29, zoznam EBA 

26 ods. 3

366 305 zoznam EBA 26 ods. 3

738 zoznam EBA 26 ods. 3

2 252 114 26 ods. 1 písm. c)

3 56 706 26 ods. 1

3a 0 26 ods. 1 písm. f)

4 0 486 ods. 2

5 0 84, 479, 480

5a 0 26 ods. 2

6 675 863

7 -485 34, 105

8 -20 182
36 ods. 1 písm. b), 

37, 472 ods. 4

9 0

10 0
36 ods. 1 písm. c), 

38, 472 ods. 5

11 0 33 písm. a)

12 0
36 ods. 1 písm. d), 

40, 159, 472 ods. 6

13 0 32 ods. 1

14 0 33 písm. b)

15 0 36 ods. 1 písm. e), 41, 472 ods. 7

16 0 36 ods. 1 písm. f), 42, 472 ods. 8

17 0 36 ods. 1 písm. g), 44, 472 ods. 9

18 0
36 ods. 1 písm. h), 43, 45, 46, 49 

ods. 2 a 3, 79, 472 ods. 10

19 0

36 ods. 1 písm. i), 43, 45, 47, 48 

ods. 1 písm. b), 49 ods. 1 až 3, 79, 

470, 472 ods. 11

20 8 446 473a

20a 0 36 ods. 1 písm. k)

20b 0 36 ods. 1 písm. k) bod i), 89 až 91

20c 0
36 ods. 1 písm. k) bod ii), 243 ods. 

1 písm. b), 244 ods. 1 písm. b), 258

20d 0
36 ods. 1 písm. k) bod iii), 379 ods. 

3

21 0
36 ods. 1 písm. c), 38, 48 ods. 1 

písm. a), 470,  472 ods. 5

22 0 48 ods. 1

23 0
36 ods. 1 písm. i), 48 ods. 1 písm. 

b), 470, 472 ods. 11

25 0
36 ods. 1 písm. c), 38, 48 ods. 1 

písm. a), 470, 472 ods. 5

25a 0 36 ods. 1 písm. a), 472 ods. 3

25b 0 36 ods. 1 písm. l)

Oceňovacie rozdiely vyplývajúce z oceňovania reálnou cenou súvisiace so ziskami 

alebo stratami z hedžingu peňažných tokov

Záporné hodnoty vyplývajúce z výpočtu očakávanej výšky strát

Nezávisle preskúmaný predbežný zisk po odpočítaní predpokladaných platieb alebo 

dividend

Vlastný kapitál Tier 1 (CET1) pred regulačnými úpravami

Vlastný kapitál Tier 1 (CET1): regulačné úpravy

Priame, nepriame a syntetické podiely inštitúcie v nástrojoch CET1 subjektov 

finančného sektora, ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch 

(hodnota nad 10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií) 

(záporná hodnota)

Ostatné prechodné úpravy kapitálu CET1

Hodnota expozície týchto položiek, ktoré sa kvalifikujú pre rizikovú váhu 1 250 %, ak sa 

inštitúcia rozhodne pre odpočet ako alternatívu

Z čoho: kvalifikované účasti mimo finančného sektora (záporná hodnota)

Odložené daňové pohľadávky, ktoré vyplývajú z dočasných rozdielov (hodnota nad 10% 

prahovou hodnotou, po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku, ak sú splnené 

podmienky stanovené v článku 38 ods. 3) (záporná hodnota)

Hodnota prevyšujúca 17,65% prahovú hodnotu (záporná hodnota)

Z čoho: priame a nepriame podiely inštitúcie v nástrojoch CET1 subjektov 

finančného sektora, ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch

Z čoho: odložené daňové pohľadávky, ktoré vyplývajú z dočasných rozdielov

Straty za bežný finančný rok (záporná hodnota)

Predpokladané daňové poplatky súvisiace s položkami CET1 (záporná hodnota)

Z čoho: sekuritizačné pozície (záporná hodnota)

Z čoho: bezodplatné dodania (záporná hodnota)

Akékoľvek zvýšenie vlastného kapitálu, ktoré vyplýva zo sekuritizovaných aktív (záporná 

hodnota)

Zisky alebo straty z pasív ocenených reálnou cenou, ktoré vyplývajú zo zmien vlastnej 

kreditnej pozície

Majetok dôchodkového fondu so stanovenými požitkami (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie vo vlastných nástrojoch CET1 (záporná hodnota)

Podiely v nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, ak tieto subjekty majú 

recipročné krížové podiely v inštitúcii, ktoré majú umelo zvyšovať vlastné zdroje 

inštitúcie (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie v nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, 

ak daná inštitúcie nemá významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 10% 

prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií (záporná hodnota)

Vlastné zdroje - Informácie o povahe a hodnote osobitných položiek vlastných zdrojov podľa čl. 437 ods. 1  písm. d) a e) a čl. 492 ods. 3 CRR

Vlastný kapitál Tier 1: nástroje a rezervy

(A)

HODNOTA K 

DÁTUMU 

ZVEREJNENIA 

(B)

ODKAZ NA ČLÁNOK CRR

(C)

HODNOTY, NA KTORÉ SA 

VZŤAHUJE 

ZAOBCHÁDZANIE PLATNÉ 

PRED CRR ALEBO 

ZOSTATKOVÁ HODNOTA 

STANOVENÁ V CRR

Dodatočné úpravy ocenenia (záporná hodnota)

Nehmotné aktíva (po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku) (záporná hodnota)

Prázdna množina v EÚ

Odložené daňové pohľadávky, ktoré závisia od budúcej ziskovosti, okrem tých ktoré 

vyplývajú z dočasných rozdielov (po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku, ak sú 

splnené podmienky stanovené v článku 38 ods. 3) (záporná hodnota)

Fondy pre všeobecné bankové riziká

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 484 ods. 3 a súvisiaceho 

emisného ážia podliehajúcich postupnému vyradeniu z CET1

Menšinové účasti (hodnota povolená v konsolidovanom CET1)

Kapitálové nástroje a súvisiace emisné ážiá

Z čoho: základné imanie

Z čoho: emisné ážio

Nerozdelené zisky

Akumulovaný iný komplexný účtovný výsledok (a ostatné rezervy, zahrňujúce 

nerealizované zisky a straty podľa uplatniteľných účtovných štandardov)
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27 0 36 ods. 1 písm. j)

27a -73

28 -12 294

29 663 569

30 0 51, 52

31 0

32 0

33 0 486 ods. 3

33a 0 494a ods. 1

33b 0 494b ods. 1

34 0 85, 86, 480

35 0 486 ods. 3

36 0

37 0
52 ods. 1 písm. b), 56 písm. a), 57,  

475 ods. 2

38 0 56 písm. b), 58, 475 ods. 3

39 0 56 písm. c), 59, 60, 79, 475 ods. 4

40 0 56 písm. d), 59, 60, 79, 475 ods. 4

42 0 56 písm. e)

42a 0

43 0

44 0

45 663 569

46 8 000 62, 63

47 0 486 ods. 4

47a 0 494a ods. 2

47b 0 494b ods. 2

48 0 87, 88, 480

49 486 ods. 4

50 62 písm. c) a d)

51 8 000

52 0
63 písm. b) bod i), 66 písm. a), 67, 

477 ods. 2

53 0 66 písm. b), 68, 477 ods. 3

54 0 66 písm. c), 69, 70, 79, 477 ods. 4

55 0 66 písm. d), 69, 79, 477 ods. 4

56a 0 66 písm e)

56b 0

57 0

58 8 000

59 671 569

60 2 740 177

Celkový kapitál (TC = T1 + T2)

Celkové rizikovo vážené aktíva

Podiely na nástrojoch T2 a podriadené úvery subjektov finančného sektora, ak tieto 

subjekty majú recipročné krížové podiely v inštitúcii, ktoré majú umelo zvyšovať vlastné 

zdroje inštitúcie (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely na nástrojoch T2 a podriadené úvery subjektov finančného 

sektora, ak daná inštitúcia nemá významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 

10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií) (záporná 

hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie na nástrojoch T2 a podriadené úvery subjektov 

finančného sektora, ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch (po 

odpočítaní prípustných krátkych pozícií) (záporná hodnota)

Celkové regulačné úpravy kapitálu Tier 2 (T2)

Kapitál Tier 2 (T2)

Kvalifikované odpočty oprávnených záväzkov, ktoré prevyšujú položky oprávnených 

záväzkov inštitúcie (záporná hodnota)

Iné regulačné úpravy kapitálu T2

Kvalifikované nástroje vlastných zdrojov zahrnuté do konsolidovaného kapitálu T2 

(vrátane menšinových účastí a nástrojov AT1, ktoré nie sú zahrnuté v riadku 5 ani 34) 

emitované dcérskymi spoločnosťami a v držbe tretích strán

Z čoho: nástroje emitované dcérskymi spoločnosťami podliehajúce postupnému 

vyradeniu

Úpravy kreditného rizika

Kapitál Tier 2 (T2) pred regulačnými úpravami

Kapitál Tier 2: regulačné úpravy

Priame a nepriame podiely inštitúcie na vlastných nástrojoch T2 a podriadené úvery 

(záporná hodnota)

Celkové regulačné úpravy dodatočného kapitálu Tier 1 (AT1)

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1)

Kapitál Tier 1 (T1 = CET1 + AT1)

Kapitál Tier 2 (T2): nástroje a rezervy

Kapitálové nástroje a súvisiace emisné ážia

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 484 ods. 5 a súvisiaceho 

emisného ážia podliehajúcich postupnému vyradeniu z T2

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494a ods. 2 CRR a podliehajúcich 

postupnému vyraďovaniu z T2

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494b ods. 2 CRR a podliehajúcich 

postupnému vyraďovaniu z T2

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1): regulačné úpravy

Priame a nepriame podiely inštitúcie na vlastných nástrojoch AT1 (záporná hodnota)

Podiely v nástrojoch AT1 subjektov finančného sektora, ak tieto subjekty majú 

recipročné krížové podiely v inštitúcii, ktoré majú umelo zvyšovať vlastné zdroje 

inštitúcie (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely na nástrojoch AT1 subjektov finančného sektora, ak daná 

inštitúcia nemá významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 10% prahovou 

hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií (záporná hodnota)

Priame a nepriame podiely inštitúcie na nástrojoch kapitálu AT1 subjektov finančného 

sektora, ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota nad 

10% prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií) (záporná 

hodnota)

Kvalifikované odpočty T2, ktoré prevyšujú kapitál T2 inštitúcie (záporná hodnota)

Iné regulačné úpravy kapitálu AT1

Z čoho: klasifikované ako vlastný kapitál podľa uplatniteľných účtovných 

štandardov

Z čoho: klasifikované ako pasíva podľa uplatniteľných účtovných štandardov

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 484 ods. 4 a súvisiaceho 

emisného ážia podliehajúcich postupnému vyradeniu z AT1

Kvalifikovaný kapitál Tier 1 zahrnutý do konsolidovaného AT1 (vrátane menšinových 

účastí, ktoré nie sú zahrnuté v riadku 5) emitovaný dcérskymi spoločnosťami a v držbe 

tretích strán

Z čoho: nástroje emitované dcérskymi spoločnosťami podliehajúce postupnému 

vyradeniu

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1) pred regulačnými úpravami

Kvalifikované odpočty AT1, ktoré prevyšujú kapitál AT1 inštitúcie (záporná hodnota)

Celkové regulačné úpravy vlastného kapitálu Tier 1 (CET1)

Vlastný kapitál Tier 1 (CET1)

Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1): nástroje

Kapitálové nástroje a súvisiace emisné ážia

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494a ods. 1 CRR a podliehajúcich 

postupnému vyraďovaniu z AT1

Hodnota kvalifikovaných položiek uvedených v článku 494b ods. 1 CRR a podliehajúcich 

postupnému vyraďovaniu z AT1

Iné regulačné úpravy

Vlastné zdroje IV - Informácie o povahe a hodnote osobitných položiek vlastných zdrojov podľa čl. 437 ods. 1  písm. d) a e) a čl. 492 ods. 3 CRR - pokračovanie
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61 24.22% 92 ods. 2 písm. a), 465

62 24.22% 92 ods. 2 písm. b), 465

63 24.51% 92 ods. 2 písm. c)

64 3.72% CRD 128, 129, 130

65 2.50%

66 0.97%

67 0.00%

67a 0.25% CRD 131

67b 0.00%
čl. 104 ods. 1 písm. a) smernice 

2013/36/EÚ

68 19.72% CRD 128

72 0

36 ods. 1 písm. h), 45, 46, 472 ods. 

10, 56 písm. c), 59, 60, 475 ods. 4, 

66 písm. c), 69, 70, 477 ods. 4

73 5 150
36 ods. 1 písm. i), 45, 48, 470, 472 

ods. 11

74 0

75 23 628
36 ods. 1 písm. c), 38, 48, 470, 472 

ods. 5

76 0 62

77 0 62

78 0 62

79 0 62

* Banka neeviduje žiadne obmedzenia na výpočet vlastných zdrojov v súlade s CRR. 

Úpravy kreditného rizika zahrnuté do T2 vzhľadom na expozície, na ktoré sa vzťahuje 

prístup interných ratingov (pred uplatnením horného ohraničenia)

Horné ohraničenie na zahrnutie úprav kreditného rizika do T2 v rámci prístupu interných 

ratingov

Priame a nepriame podiely inštitúcie na nástrojoch CET1 subjektov finančného sektora, 

ak daná inštitúcia má významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota pod 10% 

prahovou hodnotou a po odpočítaní prípustných krátkych pozícií)

Prázdna množina v EÚ

Odložené daňové pohľadávky, ktoré vyplývajú z dočasných rozdielov (hodnota pod 10% 

prahovou hodnotou, po odpočítaní súvisiaceho daňového záväzku, ak sú splnené 

podmienky stanovené v článku 38 ods. 3)

Uplatniteľné horné ohraničenia na zahrnutie rezerv do kapitálu Tier 2

Úpravy kreditného rizika zahrnuté v T2 vzhľadom na expozície, na ktoré sa vzťahuje 

štandardizovaný prístup (pred uplatnením horného ohraničenia)

Horné ohraničenie na zahrnutie úprav kreditného rizika do T2 v rámci štandardizovaného 

prístupu

Vlastný kapitál Tier 1 k dispozícii na splnenie požiadaviek na vankúše (ako 

percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)

Podiely kapitálu a kapitálové vankúše

Priame a nepriame podiely na kapitáli subjektov finančného sektora, ak daná inštitúcia 

nemá významnú investíciu v týchto subjektoch (hodnota pod 10% prahovou hodnotou a 

po odpočítaní prípustných krátkych pozícií)

Celkový kapitál (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)

Požiadavka na vankúš špecifický pre inštitúciu (požiadavka CET1 v súlade s 

článkom 92 ods. 1 písm. a) plus požiadavky na vankúš na zachovanie kapitálu a 

proticyklický vankúš, plus vankúš na krytie systémového rizika, plus vankúš pre 

systémovo významné inštitúcie (G-SII alebo O-SII), vyjadrené ako percentuálny 

podiel hodnoty rizikovej expozície

z čoho: požiadavka na vankúš na zachovanie kapitálu

z čoho: požiadavka na proticyklický vankúš

z čoho: požiadavka na vankúš na krytie systémového rizika

z čoho: požiadavka na vankúš pre globálne systémovo významnú inštitúciu (G-

SII) alebo inak systémovo významnú inštitúciu (O-SII)

z čoho: dodatočné požiadavky na vlastné zdroje na riešenie iných rizík, než je 

riziko nadmerného využívania finančnej páky

Vlastné zdroje IV - Informácie o povahe a hodnote osobitných položiek vlastných zdrojov podľa čl. 437 ods. 1  písm. d) a e) a čl. 492 ods. 3 CRR - pokračovanie

Kapitálové podiely a vankúše

Vlastný kapitál Tier 1 (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)

Tier 1 (ako percentuálny podiel hodnoty rizikovej expozície)
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Písm. Hodnota

196 323

5 346

0

0

0

0

862

53 021

44 248

43 349

3 672

13 055

466

623

15 569

5 080

11 031

0

0

0

0

0

0

f) 22 313

578

Kapitálové požiadavky -  podľa čl. 438 písm. c), e) a f) CRR

Názov vykazovanej položky

c)

Kapitálová požiadavka pre kreditné riziko - štandardizovaný prístup

Ústredné vlády alebo centrálne banky

Regionálne vlády alebo miestne orgány

Subjekty verejného sektora 

Vlastné imanie

Multilaterálne rozvojové banky

Medzinárodné organizácie

Inštitúcie

Podnikateľské subjekty

Retail

Zabezpečené hypotékami na nehnuteľný majetok

Expozície v stave zlyhania 

Položky, s ktorými súvisí osobitne vysoké riziko

Kryté dlhopisy

Pohľadávky voči inštitúciám a podnikateľským subjektom s krátkodobým ratingovým hodnotením 

Podniky kolektívneho investovania (PKI)

Kapitálová požiadavka pre operačné riziko

Iné položky

Sekuritizačné pozície

Kapitálová požiadavka pre úpravu ocenenia pohľadávky

e)

Kapitálová požiadavka pre pozičné riziko pre činnosti v obchodnej knihe

Kapitálová požiadavka pre prekročenie limitov majetkovej angažovanosti

Kapitálová požiadavka pre devízové riziko

Kapitálová požiadavka pre riziko vyrovnania

Kapitálová požiadavka pre komoditné riziko
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Z toho v stave zlyhania Z toho so zníženou hodnotou

a b c d e f g h i j

1 Úvery a preddavky 50 939 914 42 047 061 42 047 061 42 047 061 -4 107 022 -32 214 235 19 861 617 6 511 920

2       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0

3       Orgány verejnej správy 0 0 0 0 0 0 0 0

4       Úverové inštitúcie 0 0 0 0 0 0 0 0

5       Ostatné finančné korporácie 0 0 0 0 0 0 0 0

6       Nefinančné korporácie 9 732 761 20 397 741 20 397 741 20 397 741 -1 027 905 -14 366 260 11 564 056 6 023 069

7       Domácnosti 41 207 153 21 649 320 21 649 320 21 649 320 -3 079 117 -17 847 975 8 297 561 488 851

8 Dlhové cenné papiere 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Poskytnuté úverové prísľuby 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Spolu 50 939 914 42 047 061 42 047 061 42 047 061 -4 107 022 -32 214 235 19 861 617 6 511 920

Akumulovaná znížená hodnota, akumulované záporné 

zmeny reálnej hodnoty z dôvodu

kreditného rizika a úprav ocenenia

Na bezproblémové expozície

s odloženou splatnosťou

Na problémové expozície

s odloženou splatnosťou

časť 1: Kreditná kvalita expozícií s odloženou splatnosťou

Prijaté zabezpečnie na expozície s odloženou splatnosťou

Z  toho prijaté zabezpečenie 

na problémové expozície

Protistrana

Hrubá účtovná hodnota expozícií

Problémové expozície s odloženou splatnosťou

č.r.

Bezproblémové expozície s 

odloženou splatnosťou

Údaje o problémových expozíciách a expozíciách s odloženou splatnosťou
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V rámci splatnosti alebo 

po splatnosti < = 30 dní

Po splatnosti

> 30 dní < = 90 dní

Expozície, ktorých 

splatenie je 

nepravdepodobné a ktoré 

sú v rámci splatnosti 

alebo po splatnosti  < =  

90 dní

Po splatnosti

> 90 dní < = 180 dní

Po splatnosti

 > 180 dní < = 1 rok

Po splatnosti

> 1 rok < = 2 roky

Po splatnosti 

> 2 roky < = 5 rokov

Po splatnosti

> 5 rokov < = 7 rokov
Po splatnosti > 7 rokov Z toho v stave zlyhania

a b c d e f g h i j k l m n

1 Úvery a preddavky 3 514 764 519 3 497 252 165 17 512 354 153 801 666 46 698 586 12 051 594 15 161 392 27 172 191 49 341 690 2 459 920 916 293 153 801 666

2       Centrálne banky 488 054 222 488 054 222 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3       Orgány verejnej správy 60 206 380 60 206 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4       Úverové inštitúcie 35 518 662 35 518 662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5       Ostatné finančné korporácie 297 296 987 297 296 987 0 7 774 683 7 773 418 112 62 619 0 0 472 7 774 683

6       Nefinančné korporácie 497 171 530 488 833 767 8 337 763 49 587 438 28 266 605 1 591 320 238 430 241 537 18 863 040 368 818 17 688 49 587 438

7              Z toho MSP 475 834 268 467 496 505 8 337 763 49 587 434 28 266 601 1 591 320 238 430 241 537 18 863 040 368 818 17 688 49 587 434

8       Domácnosti 2 136 516 738 2 127 342 147 9 174 591 96 439 545 10 658 563 10 460 162 14 922 900 26 930 035 30 478 650 2 091 102 898 133 96 439 545

9 Dlhové cenné papiere 751 030 375 751 030 375 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11       Orgány verejnej správy 586 654 634 586 654 634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12       Úverové inštitúcie 58 199 953 58 199 953 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13       Ostatné finančné korporácie 27 257 839 27 257 839 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14       Nefinančné korporácie 78 917 949 78 917 949 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 Podsúvahové expozície 169 804 813 18 327 18 327

16       Centrálne banky 0 0 0

17       Orgány verejnej správy 0 0 0

18       Úverové inštitúcie 0 0 0

19       Ostatné finančné korporácie 4 808 970 0 0

20       Nefinančné korporácie 63 755 058 18 327 18 327

21       Domácnosti 101 240 785 0 0

22 Spolu 4 435 599 707 4 248 282 540 17 512 354 153 819 993 46 698 586 12 051 594 15 161 392 27 172 191 49 341 690 2 459 920 916 293 153 819 993

č.r. Protistrana

Bezproblémové expozície Problémové expozície

časť 3: Kreditná kvalita bezproblémových a problémových expozícií podľa dní splatnosti

Hrubá účtovná hodnota expozícií
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Z toho úroveň 1 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 3 Z toho úroveň 1 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 2 Z toho úroveň 3

a b c d e f g h i j k l m n o p q

1 Úvery a preddavky 3 514 764 518 3 261 491 508 253 273 010 153 801 665 0 153 801 665 -37 909 419 -15 236 163 -22 673 256 -119 194 368 0 -119 194 368 0 1 712 197 334 18 671 250

2       Centrálne banky 488 054 222 488 054 222 0 0 0 0 -13 397 -13 397 0 0 0 0 0 0 0

3       Orgány verejnej správy 60 206 380 60 202 811 3 569 0 0 0 -19 654 -19 627 -27 0 0 0 0 3 542 0

4       Úverové inštitúcie 35 518 662 35 518 662 0 0 0 0 -7 788 -7 788 0 0 0 0 0 0 0

5       Ostatné finančné korporácie 297 296 987 297 296 987 0 7 774 683 0 7 774 683 -726 641 -726 641 0 -7 774 602 0 -7 774 602 0 121 083 197 0

6       Nefinančné korporácie 497 171 530 316 877 458 180 294 072 49 587 437 0 49 587 437 -22 685 654 -8 331 559 -14 354 095 -33 692 367 0 -33 692 367 0 179 768 115 14 885 782

7             Z toho MSP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8       Domácnosti 2 136 516 737 2 063 541 368 72 975 369 96 439 545 0 96 439 545 -14 456 285 -6 137 151 -8 319 134 -77 727 399 0 -77 727 399 0 1 411 342 480 3 785 468

9 Dlhové cenné papiere 751 030 375 672 112 426 78 917 949 0 0 0 -7 593 495 -151 976 -7 441 519 0 0 0 0 0 0

10       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11       Orgány verejnej správy 586 654 634 586 654 634 0 0 0 0 -151 976 -151 976 0 0 0 0 0 0 0

12       Úverové inštitúcie 58 199 953 58 199 953 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13       Ostatné finančné 27 257 839 27 257 839 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14       Nefinančné korporácie 78 917 949 0 78 917 949 0 0 0 -7 441 519 0 -7 441 519 0 0 0 0 0 0

15 Podsúvahové expozície 169 804 813 162 843 183 6 961 630 18 327 0 18 327 -581 862 -158 237 -423 625 -5 583 0 -5 583 0 0

16       Centrálne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17       Orgány verejnej správy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18       Úverové inštitúcie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19       Ostatné finančné korporácie 4 808 970 4 808 970 0 0 0 0 -10 386 -10 386 0 0 0 0 0 0

20       Nefinančné korporácie 63 755 058 59 439 385 4 315 673 18 327 0 18 327 -462 114 -118 112 -344 002 -5 583 0 -5 583 0 0

21       Domácnosti 101 240 785 98 594 828 2 645 957 0 0 0 -109 362 -29 739 -79 623 0 0 0 0 0

22 Spolu 4 435 599 706 4 096 447 117 339 152 589 153 819 992 0 153 819 992 -46 084 776 -15 546 376 -30 538 400 -119 199 951 0 -119 199 951 0 1 712 197 334 18 671 250

Prijaté zabezpečenie

Na bezproblémové 

expozície

Na problémové 

expozície

časť 4: Bezproblémové a problémové expozície a súvisiace úpravy ocenenia

č.r. Protistrana

Hrubá účtovná hodnota expozícií

Problémové expozícieBezproblémové expozície

Akumulovaná znížená hodnota, akumulované záporné zmeny reálnej hodnoty z dôvodu kreditného rizika a úprav ocenenia

Bezproblémové expozície – akumulovaná znížená hodnota a úpravy Problémové expozície – akumulovaná znížená hodnota, akumulované 
Akumulovaný 

čiastočný odpis
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a b c d

1 Nehnuteľný majetok

2       určený na bývanie

3       určený na podnikanie

4 Hnuteľný majetok

5 Nástroje vlastného imania a dlhové nástroje

6 Ostatný majetok

časť 9: Zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva

č.r. Majetok

Zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva

Hodnota pri počiatočnom 

vykázaní

Akumulované záporné

zmeny
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a b c

1
Úvery a preddavky, ktorých splatnosť bola odložená viac ako 

dvakrát

7 104 257

2
Nesplácané úvery a preddavky s odloženou splatnosťou, ktoré 

nesplnili kritéria na vyradenie z kategórie problémových expozícií

č.r. Typ

Hrubá účtovná hodnota 

expozícií s odloženou 

splatnosťou

časť 2: Kvalita expozícií podľa odloženej splatnosti
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z toho expozície v stave 

zlyhania

a b c d e f g h i

1 Súvahové expozície 4 419 596 558 153 801 665 153 801 665 4 419 596 558 -157 103 787 0

2 Slovenska republika 3 933 266 350 142 417 643 142 417 643 3 933 266 350 -135 874 374 0

3 Ceska republika 192 877 584 11 344 705 11 344 705 192 877 584 -13 286 634 0

4 Luxembursko 118 216 624 0 0 118 216 624 0 0

5 Cyprus 72 777 888 0 0 72 777 888 -325 762 0

6 Polsko 12 902 866 600 600 12 902 866 -567 0

7 Francuzsko 12 644 153 158 158 12 644 153 -6 407 0

8 Holandsko 2 000 000 0 0 2 000 000 -550 0

9 Svajciarsko 1 037 908 0 0 1 037 908 -1 106 0

10 Belgicko 202 868 57 57 202 868 -54 0

11 Maroko 66 666 0 0 66 666 0 0

12 Podsúvahové expozície 169 823 140 18 327 18 327 -587 445

13 Slovenska republika 111 749 528 18 327 18 327 -476 215

14 Ceska republika 50 642 011 0 0 -111 224

15 Svedsko 7 420 314 0 0 0

16 Rakusko 2 767 0 0 0

17 Svajciarsko 2 090 0 0 0

18 Madarsko 2 028 0 0 -3

19 Portugalsko 1 280 0 0 -2

20 Polsko 1 032 0 0 -1

21 Cyprus 760 0 0 0

22 Nemecko 510 0 0 0

časť 5: Kvalita problémových expozícií podľa geografického rozdelenia

č.r. Protistrana

z toho problémové expozície
Rezervy na podsúvahové 

záväzky a poskytnuté 

finančné záruky

Akumulované záporné 

zmeny reálnej hodnoty z 

dôvodu kreditného rizika 

problémových expozícií

Akumulovaná znížená 

hodnota

Hrubá účtovná hodnota expozícií

z toho podlieha zníženiu 

hodnoty
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z toho expozície v stave 

zlyhania

a b c d e f g h

1 Poľnohospodárstvo, lesníctvo a rybolov 36 445 267 3 898 067 3 898 067 36 445 267 -517 847 0

2 Ťažba a dobývanie 0 0 0 0 0 0

3 Priemyselná výroba 39 044 531 9 804 661 9 804 661 39 044 531 -11 575 385 0

4 Dodávka elektriny, plynu, pary a klimatizovaného vzduchu 27 208 173 3 044 130 3 044 130 27 208 173 -3 163 976 0

5 Dodávka vody 457 704 0 0 457 704 -889 0

6 Stavebníctvo 15 334 900 9 822 209 9 822 209 15 334 900 -7 554 141 0

7 Veľkoobchod a maloobchod 67 128 327 6 616 361 6 616 361 67 128 327 -6 562 351 0

8 Doprava a skladovanie 1 917 485 503 422 503 422 1 917 485 -124 026 0

9 Ubytovacie a stravovacie služby 35 643 308 11 565 873 11 565 873 35 643 308 -6 427 600 0

10 Informácie a komunikácia 8 661 784 28 431 28 431 8 661 784 -35 423 0

11 Finančné a poisťovacie činnosti 0 0 0 0 0 0

12 Činnosti v oblasti nehnuteľností 160 330 642 4 879 4 879 160 330 642 -3 251 427 0

13 Odborné, vedecké a technické činnosti 77 044 034 3 296 676 3 296 676 77 044 034 -10 043 536 0

14 Administratívne a podporné služby 70 751 894 271 666 271 666 70 751 894 -6 996 122 0

15 Verejná správa a obrana, povinné sociálne zabezpečenie 0 0 0 0 0 0

16 Vzdelávanie 3 091 24 24 3 091 -329 0

17 Umenie, zábava a rekreácia 1 303 570 16 086 16 086 1 303 570 -16 534 0

18 Zdravotníctvo a sociálna pomoc 23 912 0 0 23 912 -1 015 0

19 Ostatné činnosti služieb 5 460 346 714 951 714 951 5 460 346 -107 420 0

20 Spolu 546 758 968 49 587 436 49 587 436 546 758 968 -56 378 021 0

z toho expozície 

podliehajúce zníženiu 

hodnoty

časť 6: Kreditná kvalita expozícií podľa odvetví

č.r. Odvetvie
Akumulovaná znížená 

hodnota

Akumulované záporné 

zmeny reálnej hodnoty z 

dôvodu kreditného rizika 

problémových expozícií

z toho problémové expozície

Hrubá účtovná hodnota expozícií
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Z toho po splatnosti           

> 30 dní < = 90 dní

Z toho po splatnosti           

> 90 dní < = 180 dní

Z toho po splatnosti          

> 180 dní < = 1 rok

Z toho po splatnosti           

> 1 rok < = 2 roky

Z toho po splatnosti           

> 2 rok < =  5 rokov

Z toho po splatnosti             

> 5 rok < = 7 rokov

Z toho po splatnosti           

> 7 rokov

a b c d e f g h i j k l m n

1 Hrubá účtovná hodnota 3 668 566 185 3 514 764 520 17 512 354 153 801 665 46 698 586 107 103 079 12 051 594 15 161 392 27 172 191 49 341 690 2 459 920 916 293

2       Z toho zabezpečené 1 799 965 096 1 767 495 492 9 584 954 32 469 605 28 788 899 3 680 706 1 928 197 494 361 706 235 551 913 0 0

3             Z toho zabezpečené nehnuteľným majetkom 1 530 490 221 1 504 046 668 2 115 058 26 443 554 24 409 472 2 034 082 448 052 327 882 706 235 551 913 0 0

4
                   Z toho nástroje s pomerom výšky úveru k hodnote zabezpečenia vyšším ako 60 % a nižším alebo 

rovnajúcim sa 80 %
765 155 847 761 613 099 1 034 261 3 542 748 2 407 608 1 135 140 307 380 200 701 296 779 330 279 0 0

5
                   Z toho nástroje s pomerom výšky úveru k hodnote zabezpečenia vyšším ako 80% a nižším alebo 

rovnajúcim sa 100%
115 631 222 110 102 505 240 018 5 528 717 5 068 463 460 254 67 292 107 171 232 152 0 0 53 639

6                    Z toho nástroje s pomerom výšky úveru k hodnote zabezpečenia vyšším ako 100 % 82 283 141 65 530 944 0 16 752 197 16 752 197 0 0 0 0 0 0 0

7 Akumulovaná znížená hodnota zabezpečených aktív -157 103 788 -37 909 420 -2 148 562 -119 194 368 -27 572 607 -91 621 761 -8 979 048 -12 428 240 -21 326 600 -45 556 759 -2 428 400 -902 713

8 Zabezpečenie 3 371 964 728 3 338 979 929 15 803 883 32 984 799 26 332 305 6 652 494 2 782 792 780 974 961 200 1 981 790 89 110 56 628

9       Z toho obmedzená hodnota v hodnote expozície 1 730 868 583 1 712 197 334 9 367 865 18 671 250 15 463 043 3 208 207 1 769 036 467 882 667 984 303 305 0 0

10       Z toho nehnuteľný majetok 1 480 849 940 1 467 399 666 2 077 831 13 450 274 11 736 089 1 714 185 436 746 306 151 667 984 303 305 0 0

11       Z toho hodnota nad hornou hranicou 1 641 096 145 1 626 782 595 6 436 018 14 313 549 10 869 262 3 444 287 1 013 756 313 092 293 216 1 678 485 89 110 56 628

12       Z toho nehnuteľný majetok 1 427 301 236 1 417 919 910 1 323 533 9 381 326 7 356 583 2 024 743 313 954 139 949 293 216 1 131 885 89 110 56 628

13 Prijaté finančné záruky 783 783 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Akumulovaný čiastočný odpis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

časť 7: Oceňovanie zabezpečenia

Expozície

Typč.r. Bezproblémové

Problémové

Po splatnosti > 90 dní

Expozície, ktorých 

splatenie je 

nepravdepodobné a 

ktoré sú v rámci 

splatnosti alebo po 

splatnosti < = 90 dní
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a b c d

1 Počiatočný objem nesplácaných úverov a preddavkov 202 257 903

2 Kladné peňažné toky do nevýnosných portfólií 49 915 011

3 Záporné peňažné toky z nevýnosných portfólií -916 312

4 Záporný peňažný tok do výnosného portfólia -4 749 192

5 Záporný peňažný tok v dôsledku splatenia úveru, čiastočného alebo úplného -67 084 066

6 Záporný peňažný tok v dôsledku likvidnosti zabezpečenia 0

7 Záporný peňažný tok v dôsledku nadobudnutia vlastníctva zabezpečenia 0

8 Záporný peňažný tok v dôsledku predaja nástrojov 0

9 Záporný peňažný tok v dôsledku prenosu rizika 0

10 Záporný peňažný tok v dôsledku odpisu 0

11 Záporný peňažný tok v dôsledku iných situácií -251 097

12 Záporný peňažný tok v dôsledku zmeny klasifikácie na „držané na predaj“ 0

13 Konečný objem nesplácaných úverov a preddavkov 179 172 247

časť 8: Zmeny objemu nesplácaných úverov a preddavkov

č.r. Protistrana
Hrubá účtovná hodnota 

expozícií

Súvisiace čisté 

akumulované náhrady
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Hrubá účtovná 

hodnota

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

Hodnota pri 

počiatočnom 

vykázaní

Akumulované 

záporné zmeny

a b c d e f g h i j k l m n

1

Zabezpečenie získané nadobudnutým 

vlastníctvom nehnuteľného a hnuteľného 

majetku

2

Zabezpečenie získané nadobudnutým 

vlastníctvom iného majetku

3 Nehnuteľný majetok určený na bývanie

4 Nehnuteľný majetok určený na podnikanie

5 Hnuteľný majetok

6 Nástroje vlastného imania a dlhové nástroje

7 Ostatný majetok

8 Spolu

Zníženie dlhu

Celkové zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva

časť 10: Zabezpečenie získané nadobudnutím vlastníctva členené podľa rokov

č.r. Typ

Vykazované < = 2 roky
Vykazované                                                 

> 2 roky < = 5 rokov
Vykazované > 5 rokov

Z toho neobežné aktíva držané na 

predaj


